
000tl4 d 

O.O.M - TERCEIROS 004 PÁGINAS 

TERCEIROS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRA A 

AVISO DE LIC ITAÇÃO 

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BURITIRANA - MA COMISSÃO 
PERMANE TE DE LICITAÇÃO AVISO DE 
LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS º 010/2021 -
CPL OBJETO: Contratação de empresa para a 
implantação de sistema de abastecimento de água no 
município de Buritirana (MA). ABERTURA: 08 de 
Dezembro de 202 1 às 09:00 horas. ENDEREÇO: Av. 
Senador La Rocque s/n, Centro - Buritirana - MA. 
TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço Global. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos 
poderão ser consultados e obtidos g ratuitamente por 
meio do site www.buritirana.ma.gov.br ou mediante 
so licitação ao Presidente da CPL e o pagamento no valor 
de R$ 20,00 (vinte reai s), a ser recolhido através de 
Documento de Arrecadação Municipal - DAM, estando 
disponível para atendimento em dias úteis, das 08:00 às 
12:00 horas, na sede da Comissão Permanente de 
Licitações sito na Av. Senador La Rocque s/n, Centro, 
Buritirana - MA JOSÉ SOUSA AMA 'CIO -
PRESIDE TE CPL 

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BURITIRANA - MA COMISSÃO 
PERMA E TE DE LICITAÇÃO AVISO DE 
LICITAÇÃO PREGÃO PRESE ClAL º 020/2021 
- CPL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
OBJETO: Aquisição eventual e futura de combustível 
na bomba para o atendimento das necessidades da 
Administração Pública Municipal. ABERTURA: 08 de 
Dezembro de 202 1 às 14 :00 horas. E DEREÇO: Av. 

enador La Rocque s/n, Centro - Buritirana - MA. 
TIPO LICITAÇÃO: Maior Desconto Percentual. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos 
poderão ser consultados e obtidos gratuitamente por 
meio do site www.buritirana.ma.gov.br ou mediante 
solic itação ao Pregoeiro e o pagamento no valor de R$ 
20,00 (vinte reais), a ser recolhido através de 
Documento de Arrecadação Munic ipal - DAM, estando 
disponível para atendimento em dias úteis, das 08:00 às 
12:00 horas, na sede da Comissão Permanente de 
Licitações sito na Av. Senador La Rocque s/n, Centro, 
Buritirana - MA. JOSE SOUSA AMA CIO -
PREGOEIRO 

ADJUDICAÇÃO 

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BURITIRA A (MA) 
ADJUDICAÇÃO ~ODÃLIDADE Tomada de 
Preços nº 008/2021 - CPL. OBJETO: Reforma e 
ampliação de praça no Povoado Tanque 1. AMPARO 
LEGAL Lei nº 8.666/93 PRAZO DE EXECUÇÃO A 
execução do objeto será de acordo com o cronograma 
fisico-financciro do projeto básico/executivo da obra. 
VALO R TOTAL R$ 126.699,97 (cento e vinte e seis 
mil, seiscentos e noventa e nove reais e noventa e sete 
centavos). Em decorrência do processo de licitação 
acima individuado, com escora na Lei nº 8.666/93, 
adjudico o objeto a e mpresa: IROMAR C. SILVA 

(CO STRUTORA CUSTÓDIO) Buritirana (MA), 11 
de Novembro de 202 1 TO ISLEY DOS SA TOS 
SOUSA - PREFEITO MU ICIPAL 

ESTADO DO MARA HÃO PREFEITURA 
MU ICIPAL DE BURITIRANA (MA) 
ADJUDICAÇÃO MODALIDADE Tomada de 
Preços nº 009/2021 - CPL. OBJETO: Reforma da 
Unidade Básica de Saúde Lindalva Lopes Pereira. 
AMPARO LEGAL Lei nº 8.666/93 PRAZO DE 
EXECUÇÃO A execução do objeto será de acordo com 
o cronograma ílsico-financeiro do projeto 
básico/executivo da obra. VALOR TOTAL R$ 
93 .104,90 (noventa e três mil, cento e quatro reais e 
noventa centavos). Em decorrência do processo de 
licitação acima individuado, com escora na Lei nº 
8.666/93, adjudico o objeto a empresa: SS 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS L TOA. Buritirana 
(MA), 11 de Novembro de 2021 TONISLEY DOS 
SA TOS SOUSA - PREFEITO MUNICIPAL 

HOMOLOGAÇÃO 

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA 
MU ICIPAL DE BURITIRANA (MA) 
HOMOLOGAÇÃO MOD"ALIDAD ornada e 
Preços nº 008/2021 - CPL. OBJETO: Reforma e 
ampliação de praça no Povoado Tanque 1. AMPARO 
LEGAL Lei nº 8.666/93 PRAZO DE EXECUÇÃO A 
execução do objeto será de acordo com o cronograma 
ílsico-financeiro do projeto básico/executivo da obra. 
VALOR TOTAL R$ 126.699,97 (cento e vinte e seis 
mil, seiscentos e noventa e nove reais e noventa e sete 
centavos). Em decorrência do processo de licitação 
acima individuado, com escora na Lei nº 8.666/93, 
homologo o objeto a empresa: IROMAR C. SILVA 
(CO STRUTORA CUSTÓDIO) Buritirana (MA), 11 
de Novembro de 202 1 TO ISLEY DOS SA TOS 
SOUSA - PREFEITO MU IClPAL 

ESTADO DO MARA HÃO PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BURITIRANA (MA) 
HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE Tomada de 
Preços nº 009/2021 - CPL. OBJETO: Reforma da 
Unidade Básica de Saúde Lindalva Lopes Pereira. 
AMPARO LEGAL Lei nº 8 .666/93 PRAZO DE 
EXECUÇÃO A execução do objeto será de acordo com 
o cronograma íls ico-financeiro do projeto 
básico/executivo da obra. VALOR TOTAL R$ 
93.104,90 (noventa e três mil, cento e quatro reais e 
noventa centavos). Em decorrência do processo de 
licitação acima individuado, com escora na Lei nº 
8.666/93, homologo o objeto a empresa: SS 
CO STRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Buritirana 
(MA), 11 de Novembro de 202 1 TO ISLEY DOS 
SA TOS SOUSA - PREFEITO MUNICIPAL 

EXTRA TO DE CONTRATO 

ESTADO DO MARA HÃO PREFEIT U RA 
M U I C IPAL DE B U RITIRANA EXTRATO 
DO CO TRATO CO TRATANTE: PREF EITURA 

NOTA: Assinado eletronicamente conforme art. 02° da Lei nº 075 de 26 de Fevereiro de 2019 

2 



MUNICIPAL DE BURITIRANA CO TRATADO: 
IROMAR C. SILVA (CO STRUTORA 
CUSTÓDIO) OBJETO: Reforma e ampliação de praça 
no Povoado Tanque 1. PRAZO DE EXECUÇÃO A 
execução do objeto será de acordo com o cronograma 
ftsico-financeiro do projeto básico/executivo da obra. 
VALOR TOTAL R$ 126.699,97 (cento e vinte e seis 
mil, seiscentos e noventa e nove reais e noventa e sete 
centavos). REGÊ CIA: Lei nº 8.666/93 Dotação 
Orçamentária: 15 .695 .0004. 1-0 15 Construção, 
Reforma de Praças Públicas 4.4.90.51 - Obras e 
Instalações Buritirana (MA), 11 de Novembro de 202 1 
TO ISLEY DOS SA TOS SOUSA - PREFEITO 
MUNICIPAL 

ESTADO DO MA RA HÃO PREFEIT URA 
MUN IC IPAL DE BUR ITIRANA EXTRATO 
DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BURJTIRANA CO TRATADO: 
SS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS L TOA. OBJETO: 
Reforma da Unidade Básica de Saúde Lindalva Lopes 
Pereira. PRAZO DE EXECUÇÃO A execução do objeto 
será de acordo com o cronograma ftsico-ftnanceiro do 
projeto básico/executivo da obra. VALOR TOTAL R$ 
93. 104,90 (noventa e três mil, cento e quatro reais e 
noventa centavos). REGÊNCIA: Lei nº 8.666/93 
Dotação Orçamentária: 10.301.0009 .1-024 
Construção/Ampliação/Reforma de Unidade de Saúde 
4.4.90.51 - Obras e Instalações Buritirana (MA}, 11 de 
Novembro de 202 1 TO ISLEY DOS SA TOS 
SOUSA - PREFEITO MUNICIPAL 

D.O.M - TERCEIROS 

NOTA: Assinado eletronicamente conforme art. 02º da Lei nº 075 de 26 de Fevereiro de 2019 

3 

0001 9 

004 PÁGINAS 


